R E Q U E R I M E N T O  Nº. 131

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Comandante do 12º Batalhão de Polícia Militar de Botucatu (12º. BPM-I), TENENTE CORONEL WAGNER TARDELLI, ao Senhor Delegado Seccional de Botucatu, ANTÔNIO SOARES DA COSTA NETO, ao Senhor Comandante da Guarda Civil Municipal de Botucatu, SÉRGIO LUIS BAVIA, e ao CONSELHO TUTELAR DE BOTUCATU, solicitando que realizem estudos e informem esta Casa de Leis sobre a possibilidade da Polícia Militar, Polícia Civil, Guarda Civil e Conselho Tutelar de Botucatu desenvolverem ações conjuntas objetivando coibir a prática de pessoas pedindo ajuda financeira nos semáforos deste município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/wlf